
DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N.229/2022 - I.P. 656/2022

Decreto del Direttore Generale

DECRETO N.229 - I.P. 656/2022 - Tit./Fasc./Anno 1.13.2.0.0.0/39/2022

U.O.GESTIONE RISORSE UMANE E SVILUPPO COMPETENZE

NOMINA DEL RESPONSABILE DEI  PROCESSI  DI  INSERIMENTO DELLE PERSONE

CON  DISABILITA'  AI  SENSI  DELL'ART.39-TER  DEL  DECRETO  LEGISLATIVO  N.

165/2001.

L'anno  2022  addì  ventitre  del  mese  di  agosto  alle  ore  11:35  in  una  sala  dell'Istituto

Zooprofilattico Sperimentale della Lombardia e dell'Emilia Romagna 'Bruno Ubertini' presso la

sede di Brescia,Via Antonio Bianchi n.9, il  Direttore Generale,  nella persona del Dott.  Piero

Frazzi

decreta in ordine all'oggetto sopra indicato.

1



DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N.229/2022 - I.P. 656/2022

 IL DIRETTORE GENERALE

- visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull'ordinamento

del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni  pubbliche”  con particolare  riferimento  alle

previsioni  dell’art.  39-ter,  recante  disposizioni  in  ordine  al  “Responsabile  dei  processi  di

inserimento delle persone con disabilità”;

- osservato che la menzionata disposizione prevede che ciascuna amministrazione provveda,

al fine di garantire un’efficace integrazione nell’ambiente di lavoro alle persone con disabilità,

alla  nomina,  senza  nuovi  o  maggiori  oneri  per  la  finanza  pubblica,  di  un  responsabile  dei

processi di inserimento;

- precisato che, a mente dell’art. 39 ter citato, sono affidati al menzionato responsabile i

seguenti compiti:

 curare i rapporti con il centro per l'impiego territorialmente competente per l'inserimento

lavorativo dei disabili, nonché con i servizi territoriali per l'inserimento mirato;

 predisporre,  sentito  il  medico  competente  della  propria  amministrazione  ed

eventualmente il comitato tecnico di cui alla legge 12 marzo 1999, n. 68, gli accorgimenti

organizzativi  e  proporre,  ove  necessario,  le  soluzioni    tecnologiche    per  facilitare

l'integrazione al lavoro;

 verificare  l'attuazione  del  processo  di  inserimento,  recependo e  segnalando ai  servizi

competenti eventuali situazioni di disagio e di difficoltà di integrazione;

- ritenuto di nominare, ai  sensi dell’art.39-ter del D.Lgs. n. 165/2001,  “Responsabile dei

processi di inserimento delle persone con disabilità” dell’IZSLER il Dott.  Gabriele Ceresetti,

Dirigente Responsabile dell’U.O. “Gestione Risorse Umane e Sviluppo Competenze”;

-  precisato  che  per  lo  svolgimento  delle  funzioni  conseguenti  alla  designazione  il

Responsabile  si  avvarrà  delle  risorse umane dell’U.O.  “Gestione Risorse Umane e  Sviluppo

Competenze” e, secondo gli indirizzi della Direzione, del supporto delle diverse articolazioni

dell’ente;

- visto il “Regolamento sul funzionamento dell’istituto della delega di funzioni a favore dei

Dirigenti  e  sui  provvedimenti  amministrativi  dell’Istituto  Zooprofilattico  Sperimentale  della
2



DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N.229/2022 - I.P. 656/2022

Lombardia  e  dell’Emilia  Romagna”  approvato  con  proprio  decreto  n.  296  assunto  in  data

15.9.2020;

 

- preso atto della completezza dell’istruttoria attestata dal responsabile del procedimento;

- visti i pareri relativi alla proposta di decreto prot. n.17634/2022 espressi rispettivamente:

-  dal  Dirigente  Responsabile  dell’Unità  Operativa  Gestione  Risorse  Umane  e  Sviluppo

Competenze che attesta la regolarità tecnica;

- dal Direttore Sanitario in ordine ai profili tecnici e sanitari di competenza;

- dal Direttore Amministrativo in ordine alla legittimità;

DECRETA

1° - di nominare, ai sensi dell’art.39-ter del D.Lgs. n. 165/2001, “Responsabile dei processi di

inserimento delle persone con disabilità” dell’IZSLER il Dott. Gabriele Ceresetti, Dirigente

Responsabile dell’U.O. “Gestione Risorse Umane e Sviluppo Competenze”;

2°  -  di  precisare  che  per  lo  svolgimento  delle  funzioni  conseguenti  alla  designazione  il

Responsabile si avvarrà delle risorse umane dell’U.O. “Gestione Risorse Umane e Sviluppo

Competenze”  e,  secondo  gli  indirizzi  della  Direzione,  del  supporto  delle  diverse

articolazioni dell’ente;

3° - di disporre la pubblicazione del nominativo e dei riferimenti del Responsabile dei processi di

inserimento delle persone con disabilità nella sezione Amministrazione Trasparente del sito

istituzionale,  come  previsto  dalla  Direttiva  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri

n.1/2019.

Il Direttore Generale

Dott. Piero Frazzi

Documento prodotto in  originale  informatico e  firmato  digitalmente ai  sensi  dell’art.  20 del

"Codice dell'amministrazione digitale" (Decreto Legislativo n.82/2005 e s.m.i.)

3


